保守商业秘密的协议

为维护公司权益，确保公司工作的有序顺利进行。根据中华人民共和国《反不正当竞争法》《劳动法》的有关规定。根据甲乙双方签订的《劳动合同》，就保护公司商业秘密事宜签订如下协议，明确双方的权利义务。

1、 商业秘密的具体涵盖范围

1. 甲方的发展战略，发展方向以及重大经营决策等。

2. 甲方项目涉及到的文件、报告、方案、批示等。

3. 甲方客户资料、产品技术、商业价格、货源及销售渠道、函电、合同、单据等。

4. 有关甲方内部管理的规章制度等有关信息。

5. 有关甲方的成本资料、利润资料、财务数据、财务报表等。

6. 甲方员工的人事档案、资料信息、工资档案及其他档案资料。

7. 所有涉及甲方利益和权益的商业信息。

2、 甲方的权利和义务

1. 甲方的权利

（1） 乙方在职期间了解到的公司的所有商业秘密，甲方享有所有权。

（2） 乙方在职期间开发的市场、产品、客户等商业行为，甲方享有所有权。

（3） 对于乙方出现违反本协议的情况，甲方有权根据其情节严重程度追究乙方责任，当给甲方造成经济损失时，甲方有权追究乙方及其善意、恶意第三人的损失赔偿责任。

2. 甲方义务

（1） 乙方在甲方工作期间，甲方应为乙方提供必要的与工作相关的公司情况及商业活动。

（2） 乙方在甲方工作期间，甲方应允许乙方在必要情况下以甲方名义从事与甲方有关的商业活动。

（3） 甲方应认真的遵守本协议，并协助乙方顺利完成工作。

3、 乙方的权利和义务

1. 乙方的权利

（1） 乙方享有接受甲方为其提供的便于开展工作的公司商业秘密。

（2） 经甲方授权后，乙方可以以甲方名义从事与甲方有关的商业活动，甲方授权方式可以是岗位职责或者是书面授权书的形式。

2. 乙方义务

（1） 遵守职业道德，严守甲方的商业秘密，维护甲方的商业信誉。

（2） 乙方调离、辞职或被开除后，不得带走甲方任何商业秘密。

（3） 乙方一经离职，即不得以甲方名义从事商业活动，不得披露，使用或放纵他人使用甲方的商业秘密，不得诋毁甲方的商业信誉，干扰甲方的经营活动。

4、 本协议仅对甲、乙双方就保护商业秘密中的基本权利与义务作出规定，但实际工作中并不仅限于此。

5、 本协议经签订，甲、乙双方必须严格执行，如乙方违反本协议的任意一条均视为违约，并向甲方赔偿违约金                 如因此造成甲方任何损失，由乙方承担全额赔偿责任，情节严重者将移送司法机关追究民事及刑事责任。

6、 本协议解释权归法务部

7、 本协议一式两份，甲乙双方各执一份，经双方签字后生效。

甲方：
乙方：
年    月    日

3